
Z ?f16 

BESLUIT VAN DE VLAAMSE REGERING HOUDENDE BESCHERMING VAN 
MONUMENT, STADS- EN DORPSGEZICHTEN. 

DE VLAAMSE REGERING, 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van· 
monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming 
der instellingen, gewijzigd door de bijzondere wet van 8 
augustus 1988, inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 oktober 
1992 tot. bepaling van de bevoegdheden van de leden van de 
Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse 
regering van 7 april 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 oktober 
1992 tot delegatie van de beslissingsbevoegdheden aan de leden 
van de Vlaamse regering, gewij zigd bij de bes lui ten van de 
Vlaamse regering van 20 januari 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het ministerieel besluit van 24 juni 1993 houdende 
vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming vatbare 
monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de .. Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van het Vlaamse Gewest van 3 maart 
1994; 

Gelet op de ligging binnen de dd. 3 september 1980 bij 
Koninklijk Besluit goedgekeurde BPA nr. 3 "Oude Vest"; 

Op voorstel van de Vlaamse minister van verkeer, buitenlandse 
handel en staatshervorming ·en van de Vlaamse minister van 
openbare werken, ruimtelij ke ordening en binnenlandse aange­
legenheden; 

Na beraadslaging, 
BES L U I T 

Artikel 1. - Gezien het advies van de Koninklij ke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen, integraal deeluitmakend van 
dit besluit en medebetekend, wordt beschermd: 
- als monument, overeenkomstig de bepalingen van het 
van 3 maart 1976: 

De voorbouw en -gevel van de Koninklijke 
Dendermonde, gelegen Dij kstraat 91-93 bekend ten 
Dendermonde, sectie D, deel van het perceel 484c; 



• 

wegens het algemeen belang gevormd door de historische waarde 
als voorbeeld van een in 1924 ontworpen gevel waarbij 
stadsarchitect en leraar bouwkunde Fernand de Ruddere, afbreuk 
deed aan de bij de wederopbouw na de eerste wereldoorlog 
dominerende historiserende architectuur, zich hier weliswaar 
nog bekende tot de romantisch-decoratieve tendens in de 
archi tectuur van het Interbellum, meer bepaald met een aan 
oude Egyptische kunst ontleende vormentaal, doch deze wist te 
verzoenen met het moderner en meer functionalistisch concept 
van de als een betonskelet structuur opgevatte voorbouw. 

Art. 2. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing 

De beschikkingen van het koninklij k beslui t van 17 november 
1993 tot bepaling van de algemene voorschriften inzake 
instandhouding en onderhoud van de monumenten en de stads- en 
dorpsgezichten. 

Art. 3. De Vlaamse minister bevoegd voor de monumenten en de 
landschappen is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Brussel, 08 tv1AARr '1995 
De minister-president van de Vlaamse Regering, 

Luc V DEN BRANDE. 

De Vlaamse minister van Openbare Wer en, 
Ruimtelijke Ordening en Binnenlandse Aangelegenheden, 

/ \'--
\~ ~ELCHTERMAN~ 

De Vlaamse minister van Verkeer, Buitenlandse Handel en 
Staatshervorming, 

! 

' . . , 
Johan 

I 


